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"Osservatore" o rzeczywistej reczywis- "

komuni. 6 gł

"Może jeszoze nie przyszedł moment nabilans XXII Kongresu so-

vieni—deg partii kąuźxiatquejł'ale zjedno jest jsBne :”pętqpienia etali-
nizmu nie Jest potepieniem odchyjonis a samego gygiemu".

mi słowy prof. F. sagema-łani uchodzi zn medias res problemu:
ideologia komunistyczne okazuje się wobecrzeczywistości życia fakszy-
wa i nieudolna; gdy wypadnie jej wyjóć poza złudzenia rewolucyjne musi
chwytać się swoistego pragmatyzmu. Formalnie ideologia osjaje się! ni:
dlatego by była prawdziwe, a dlatego że wierzą w nią jeszazo miliony
rozgianych po świecie aktywistów, którzy są instrumentem, jakiego nie
me żadne inne mocarstwo, Nigdy nie było takjasne, że poszczególne par- a
tie komunistyczne są tylko uległymi instrumentami w służbie imperializ— z $$
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mu rosyjskiego,
Tyle F.A. w "Osservatore della Domenica" s 12b.m. ź
Dziwnie nem to przypomina bieżąceinformecje z Polski. Nikt tam 72

już w komunizm jako system polityczny, społeczny i gospodarozy nie wie- 89
rzy. Nie mówimy tu nawet o gpołeozeństwie, którego mastewionie do komu-
nizmu jest znane, Ale wóród członkówpartii, którzy msją do siebie seu :%
fonie i rozmawiają o tych sprawach swobodnie w cztery oczy, komunizm i
jego metody jest dziś już tylko przedmiotem kpin. System jednak z -
nością trwa: by tak było stara się o to "komunistyczne" techmo i biu-

 

  
rokrscja, Chwyta się, byle żyć, "gwoistego progustyzmu", o którym móri Sag
prof. .Alressandrini. : a : %

| , i "Wiadomości rzymskie -

; - Pod dat {‘l-go listopads ukaże się za kilka doi 20 niedz.—mu;:
8 przez Ojca 6w. /'Serwis Informacyjny" No %} a duia 6 b.m./ Enoyklike

przypominająca wielką postać ów. leona Papieża, Encykliks przypomni
światu okres, gdy Papiestuo oparko się Attyli i barbarzyńcom, ratując
zym i chrześcijaństwoj śwycięsko i z najwiękczą energię zwalczyło grof- a
ne herezje) poprzez rozwój doktryny i ustalenia jucysdykcyjne gołożyło work
podwaliny p iumfalny rozwój Kościoła, Przypomnienie tego okresu bą- H
dzie bardzo na czasie! mie może niewywrzeć wpływa na prace przygotowu-
jącego się Soboru powszechnego wobeo zachodzących wielkich smalogii i
mimo oczywistych różnic warunków i czasów. z

i W gobotę 11-go listopada zakoficzgì się pierwszy tydzień prao
obecnej sesji Komisji Centralnej przygotowującej Sobór powszechny. Kar-
dynsì Ciriaci, jako przewodniczący Komisji dyscypliny kleru i +
nych przedstawił referat dotyczący jednego z najważniejszych i najbar- -. --
dziej żywotnych pj'gblemòw życia Kościoła? problemlepszego rozdziału a
kleru między rejony cierpiące na brak kcięży. Łącznie ze sprawąpowo-
zań, problem ten coraz terdziej ciążyć zegzyna nad wielkimi połaciami
Europy i Ameryki łacińagśaj, gdzie ordynariusze skarżą się ma niemośli-
wość zaspokojenie duchowych potrzeb ludności właśnie spowodu niewyster-
czającej ilości duszpesterzy. ;

€ 5 SwietoNiepodległości.w Rzymie °

W dzień 14 listopada Ke. Aroybiskuę Jozef Gewlina, Opickun
Uchodźctwe polskiego, odprawiłMaze dw. w kościele polskim Sw. Stani
Zawa. Obecny był Ambasador Fapée, liczne grono księży polskich, del

gacje Kongregacji zakonnych żeńskich, kolonia polska w Rzymie i wlelu
Polaków z kraju. - i %

. Popołudniu z licznym udziałem gości odbyło.się, jak co roku,

  

 

   
   

   

  

przyjęcie w Ambasadzie R.P. przy Stolicy Apostolskiej.

  


